
 
                                                                                           CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

1 

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023 

 
Aos dias 26 de junho de 2023 às 09 horas e 00 minutos naAv. Maestro Sansão, nº 236 – 2º Andar – Bairro 

Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, deu-se ínicio aos trâmites processuais da 

presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 049/2023, via plataforma BNC, tendo como objeto 

o Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado de 

lanches, refrigerantes, margarina e outros a serem utilizados em eventos, reuniões e outros realizados por 

esta Autarquia. COM LOTES EXCLUSIVOS CONFORME PARECER JURIDICO Nº 465/2017 PARA 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI. REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO: 

Divisão de Águas e Esgoto, Limpeza Urbana e Administração. ASSUNTO: Esta Ata destinou-se à registrar 

os atos de abertura do Pregão Eletrônico n° 049/2023 objetivando a obtenção das propostas mais 

vantajosas para a Autarquia, por meio de lances eletrônicos disputados entre os licitantes. 

CREDENCIAMENTO/CADASTRAMENTO: Foi credenciado na Plataforma BNC a seguinte empresa para 

a participação deste procedimento:  

PARTICIPANTE CPF/CNPJ LOTE 
COD. PARTICAÇÃO 
NA PLATAFORMA 

PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA LTDA 22.778.120/0001-57 01, 02 e 03 082, 066, 058 
 

Ocorrência¹: A Pregoeira verificou a proposta econômica anexada por parte da empresa abaixo 
relacionada, e após realização da análise da proposta apresentada na plataforma BNC, juntados aos autos 
às folhas 101/102 e 104/106, o Pregoeiro julgou classificada a proposta da empresa abaixo relacionada 
podendo prosseguir para a disputa de preços para o lote cotado. 
 

PARTICIPANTE CPF/CNPJ 
PROPOSTA INICIAL NO 

GLOBAL 

PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA LTDA 22.778.120/0001-57 R$ 57.147,40 

 
Ocorrência2: A Pregoeira colocou mensagem na plataforma solicitando ao único proponente que verifique 
a oferta de lance menor para os lotes 01, 02 e 03 e em sequência deu-se, então, início a fase dos lances 
na plataforma BNC com modo de disputa ABERTO E FECHADO e julgamento menor preço por LOTE (fl. 
103). 
 

26/06/2023 09:07:37 
Bom dia senhores, verificamos que houve um participante interessado em participar do processo licitatóri
o. Iremos dar início a disputa de preços. Solicito que seja realizado o desconto nos preços ofertados! 

 
Ocorrência3: Após disputa de lances conforme registrados em Ata de Disputa e relatório de vencedores 
do processo – disputa impressos e anexados à fls. 107/110 dos autos, sagrou-se vencedora a empresa 
PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA LTDA - CNPJ Nº 22.778.120/0001-57, classificada para os lotes 
01, 02 e 03. 
 
Ocorrência4: A Pregoeira suspendeu a sessão no horário de 09:42:29 (fl. 111/114 dos autos) para 
verificação da habilitação da empresa PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA LTDA - CNPJ Nº 
22.778.120/0001-57 anexados na plataforma BNC e com retorno previsto no horário de 11:00 horas do dia 
26/06/2023, com decisão sobre os documentos de habilitação. 
 

26/06/2023 09:42:29 
A fase de disputa de preços foi encerrada e iremos suspender a sessão até 11:00 horas do dia 26/06/
2023, tempo previsto para baixar e analisar os documentos de habilitação da empresa PADARIA E C
ONFEITARIA DA CUNHA LTDA para os lotes 01, 02 e 03. 

 
Ocorrência5: A Pregoeira informou que no lote 03 para o item 11 - margarina, a empresa ofertou a marca 
CLAYBOM que não atende a especificação no quesito de "teor de lipídios de forma precisa na embalagem, 
mínima de 80%". 
 

26/06/2023 09:42:51 
Foi observado no lote 03 para o item 11 - margarina, a empresa ofertou a marca CLAYBOM não aten
de a especificação no quesito de "teor de lipídios de forma precisa na embalagem, mínima de 80%". 

 

http://www.demsur.com.br/


                                                                            CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

2 

Ocorrência6: A empresa PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA LTDA perguntou se poderia substituir a 
proposta pode não ter observado esse detalhe, sendo informado que será verificado a possibilidade  visto 
que foi a única licitante interessada, conforme fls. 115 e transcrito a seguir: 
 

26/06/2023 09:46:52 PARTICIPANTE 082 
posso subistituir a proposta trocando o ítem ? nao observamos este 
detalhe. 

26/06/2023 10:06:05 PREGOEIRO 
Vamos verificar se há essa possibilidade no sistema, visto que foi a 
única licitante interessada. 

26/06/2023 10:09:49 PARTICIPANTE 082 ótimo, fico aguardando, vou monitorando aqui. 

 
Ocorrência7: A Pregoeira, no uso de suas atribuições, emitiu o relatório de análise de habilitação (fl. 147 
dos autos) referente aos documentos das empresas consideradas vencedoras e juntados aos autos nas 
folhas 116 a 146, conforme requisitos exigidos no item 9 do instrumento convocatório, a seguir: 
 

RELATÓRIO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023 

 

EMPRESA: PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA LTDA– CNPJ nº 22.778.120/0001-57 

CLASSIFICADA PARA OS LOTES 01, 02 e 03 

 

CONDIÇÃO: Habilitada com pendência de atualização de documentos e/ou apresentação para validação 

de sua habilitação. 

 

Motivos: apresentou todos os documentos exigidos no item 9 do instrumento convocatório, com as 

declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI assinadas de forma convencional e anexadas em forma 

de cópia simples, bem como o Alvará Sanitário e Alvará de Licença de Fiscalização e Funcionamento e o 

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ foi emitido em 17/12/2022, sendo necessário atualização. 

 

Observação¹: As declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI, Alvará Sanitário e Alvará de Licença de 

Fiscalização e Funcionamento será necessário encaminhar novamente via plataforma BNC com 

assinatura digital, e/ou com autenticação eletrônica e/ou enviar via correio no prazo de 05 (cinco) dias úteis 

o original e/ou em forma de cópia autenticada e/ou apresentar o original para conferência na sede 

administrativa. 

 

Observação²: O Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ foi emitido em 17/12/2022, sendo 

necessário atualização. 

 
Ocorrência8: O relatório de análise da fase de habilitação foi informado na plataforma BNC para a empresa 
licitante, onde foi considerada HABILITADA a empresa PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA LTDA – 
CNPJ nº 22.778.120/0001-57, por apresentar todos os documentos em conformidade com o exigido no 
instrumento convocatório (item 09) - conforme fls. 147 dos autos. 
 

26/06/2023 11:05:24 
Estamos retornando com o relatório de habilitação da empresa PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA L
TDA - CNPJ nº 22.778.120/0001-57. 

26/06/2023 11:05:34 
CONDIÇÃO: Habilitada com pendência de atualização de documentos e/ou apresentação para validação 
de sua habilitação. 

26/06/2023 11:05:46 

Motivos: apresentou todos os documentos exigidos no item 9 do instrumento convocatório, com as decla
rações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI assinadas de forma convencional e anexadas em forma de có
pia simples, bem como o Alvará Sanitário e Alvará de Licença de Fiscalização e Funcionamento e o Cad
astro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ foi emitido em 17/12/2022, sendo necessário atualização. 

26/06/2023 11:05:55 

Observação¹: As declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI, Alvará Sanitário e Alvará de Licença de 
Fiscalização e Funcionamento será necessário encaminhar novamente via plataforma BNC com assinatu
ra digital, e/ou com autenticação eletrônica e/ou enviar via correio no prazo de 05 (cinco) dias úteis o orig
inal e/ou em forma de cópia autenticada e/ou apresentar o original para conferência na sede administrati
va. 

26/06/2023 11:06:05 
Observação²: O Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ foi emitido em 17/12/2022, sendo necess
ário atualização. 

 
 

http://www.demsur.com.br/


 
                                                                                           CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

3 

Ocorrência9: A Pregoeira informou na plataforma sobre o lote 11 - margarina com sal, que a marca ofertada 
“claybom” não atende aos requisitos do edital, no quesito ""teor de lipídios de forma precisa na embalagem, mínima 

de 80%"", e visto que é a única licitante participante, a Pregoeira visando celeridade nos trâmites 
processuais, possui o respaldo jurídico na Lei 8666/93 em seu artigo 48, parágrafo 3º, onde pode conceder 
à empresa a possibilidade de ajustar sua proposta. 
 
Observação: Foi juntados aos autos nas folhas 148 a 154 os documentos que comprovam que em 
processos anteriores a margarina restou frustrado para a contratação devido à especificação, sendo 
necessário a abertura de contratação direta para o fornecimento. 
 

26/06/2023 11:12:02 

Observação: Para o item 11 do lote 02 - margarina com sal a empresa ofertou a marca "CLAYBOM" e a 
mesma não atende ao requisito ""teor de lipídios de forma precisa na embalagem, mínima de 80%"" e vis
to que é a única licitante participante, a Pregoeira visando celeridade nos trâmites processuais, possui o r
espaldo jurídico na Lei 8666/93 em seu artigo 48, parágrafo 3º, onde pode conceder à empresa a possibi
lidade de ajustar sua proposta. 

26/06/2023 11:19:32 
Ademais esse item foi objeto do Pregão Eletrônico nº 025/2023 onde restou frustrado por não ter licitante 
apto para o fornecimento, o que culminou no processo de carona junto a Prefeitura Municipal de Muriaé n
o Pregão Presencial nº 070/2022 dando origem ao Contrato nº 016/2023. 

 
 

Ocorrência10: A Pregoeira concede à empresa PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA LTDA - CNPJ nº 
22.778.120/0001-57 o prazo de 08 (oito) dias úteis, caso seja possível, para apresentação de nova 
Proposta Ajustada para o lote 02 (onde contempla o item 11), visto não ser possível desclassificar somente 
esse item, por ser o julgamento total por lote.. 
 
 

26/06/2023 11:22:04 

Portanto fica concedido à empresa PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA LTDA - CNPJ nº 22.778.120/
0001-57 o prazo de 08 (oito) dias úteis, caso seja possível, para apresentação de nova Proposta Ajustad
a para o lote 02 (onde contempla o item 11), visto não ser possível desclassificar somente esse item, por 
ser o julgamento total por lote. 

 

 
Ocorrência11: A Pregoeira abre a fase recursal para o licitante participante, e caso hajam interesse de 
manifestação, será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis, conforme informado na plataforma e juntado 
aos autos nas fls. 155/156. 
 

26/06/2023 11:22:40 
Quanto a fase de habilitação estamos abrindo prazo para as empresas manifestarem interesse em interp
or recurso, que será de até 30 minutos na plataforma, conforme item 11.1 do edital convocatório. Caso h
aja manifestação de recurso terão o prazo de até 03 dias úteis para interposição de razões. 

 
Ocorrência12: Após transcorrido o prazo para manifestação de recurso, informamos que não houve 
manifestação de interesse em interpor por parte da empresa licitante, conforme fls. 158. 
 

26/06/2023 11:58:05 

Vimos informar que não houve manifestação de recurso por parte da empresa ADARIA E CONFEITARIA 
DA CUNHA LTDA - CNPJ nº 22.778.120/0001-57 referente a fase de habilitação, ficando portanto mantid
o a decisão de habilitação da referida, mas com pendência de atualização de documentos e/ou apresent
ação de documentos para conferência no prazo de 05 (cinco) dias úteis e para apresentação de nova pro
posta para o lote 02 (item 11) devido a marca inicialmente ofertada não atender à especificação. 

 
Ocorrência13: A Pregoeira suspende os trâmites processuais até 08:00 horas da data de 11/07/2023, 
aguardando a regularização e/ou apresentação para validação de documentos de habilitação e o ajuste 
do lote 02 (item 11) com nova marca que atenda à especificação – fls. 158 dos autos. 
 

26/06/2023 12:01:46 
A Pregoeira suspende os trâmites processuais até 08:00 horas da data de 11/07/2023, aguardando a reg
ularização e/ou apresentação para validação de documentos de habilitação e o ajuste do lote 02 (item 11
) com nova marca que atenda à especificação. 

 
Ocorrência14: A empresa PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA LTDA - CNPJ nº 22.778.120/0001-57 
na data de 26/06/2023 apresentou na sede administrativa do DEMSUR os documentos complementares 
referente a fase de habilitação, bem como a Proposta Ajustada com ajuste do lote 02 – item 11, com 
indicação da nova marca “Doriana”, onde a mesma será verificada o atendimento às especificações, sendo 
emitido declaração recebimento e juntados aos autos nas folhas 160 a 175. 
 

• DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO ÀS LEIS MUNICIPAIS Nºs 5.446/2017 E 5.524/2017 – 

ANEXO II 

• DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE – ANEXO VI 

 

http://www.demsur.com.br/


                                                                            CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

4 

• DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO – ANEXO VII  

• DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA INFANTIL - ANEXO VIII 

• DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE – ANEXO VII  

• DECLARAÇÃO DE CONDIÇÃO DE ME OU EPP– ANEXO IX 

• DECLARAÇÃO NEGATIVA DE VÍNCULOS IMPEDITIVOS– ANEXO XI 

• ALVARÁ SANITÁRIO E ALVARÁ DE LICENÇA DE FISCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO em 

forma de original sendo extraído uma cópia e registrado o carimbo de confere com original. 

• Proposta Ajustada para os lotes 01, 02 e 03, porém a mesma deve ser ajustada para o valor do 

item 20 (lote 02) para menor que R$ 6,49, devido ao preço de referência. 

Observação¹: A Proposta Ajustada para o item 11 (lote 02) veio ofertando a marca “Doriana” para a 

margarina e a mesma verificada sua aceitabilidade conforme requisitos de especificação. 

Observação²: Quanto a fase de habilitação a empresa teve sua habilitação consolidada conforme 

documentos acima recebidos. 

Ocorrência15: A empresa PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA LTDA - CNPJ nº 22.778.120/0001-57 
na data de 27/06/2023 ajustou o valor do lote 02 – item 20 para R$ 6,49 (seis reais e quarenta e nove 
centavos), sendo a Proposta Final juntada aos autos nas folhas 176 a 179. 
 

27/06/2023 09:52:10 
O participante PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA LTDA adicionou o arquivo 0a0a26825b3844e2a6
2e21cf2c5dc83c.pdf aos documentos complementares. 

  
Ocorrência16: A Pregoeira antecipando os trâmites processuais informa que a empresa apresentou na data 
de 26/06/2023 os documentos complementares para validação de sua habilitação, bem como a Proposta 
Ajustada com indicação da nova marca "doriana" para o lote 02 "item 11" - margarina com sal, sendo 
verificado que a mesma atende às especificações exigidas para o item, conforme folha 180/181 dos autos. 
 

07/07/2023 16:47:27 

A Pregoeira antecipando os trâmites processuais informa que a empresa apresentou na data de 26/06/2
023 os documentos complementares para validação de sua habilitação, bem como a Proposta Ajustada c
om indicação da nova marca "doriana" para o lote 02 "item 11" - margarina com sal, sendo verificado que 
a mesma atende às especificações exigidas para o item. 

  
Ocorrência17: A Pregoeira após cumprimento dos trâmites processuais promove a adjudicação dos lotes 
01, 02 e 03 para a empresa PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA LTDA - CNPJ nº 22.778.120/0001-
57 ao valor global de R$ 55.389,25 (cinquenta e cinco mil trezentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco 
centavos), fl. 181, com relatório dos “vencedores do processo – adjudicação” e “ata de sessão – 
adjudicação” impressos e juntados aos autos nas 182 a 186. 
 

07/07/2023 16:51:22 
A Pregoeira após cumprimento dos trâmites processuais promove a adjudicação dos lotes 01, 02 e 03 pa
ra a empresa PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA LTDA - CNPJ nº 22.778.120/0001-57 ao valor glob
al de R$ 55.389,25 (cinquenta e cinco mil trezentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos). 

  
EMPRESA: PADARIA E CONFEITARIA DA CUNHA LTDA - CNPJ nº 22.778.120/0001-57 ao valor global 
de R$ 55.389,25 (cinquenta e cinco mil trezentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos). 
 

LOTE 001  

Item Código Quant Un Descrição Marca V. Unitário V. Total 

1 54179 50 KG 
BISCOITO AMANTEIGADO,  
SABORES DIVERSOS, NO 
QUILO.  

Imperial R$32,19 R$ 1.609,50 

2 50348 50 UN 
BISCOITO DE POLVILHO, 
PACOTE COM 100 GRAMAS - 

Imperial R$4,47 R$ 223,50 

4 52466 15 TAB 

BOLO COMUM COM 
COBERTURA DE DOCE DE LEITE 
COM COCO (TABULEIRO 40 X 60 
CM COM 100 PEDAÇOS). 

Imperial R$109,87 R$ 1.648,05 

http://www.demsur.com.br/


 
                                                                                           CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

5 

5 
54180 
 

15 
 

TAB 
 

BOLO DE CENOURA COM 
COBERTURA DE CHOCOLATE - 
(TABULEIRO 40 X 60 CM COM 
100 PEDAÇOS). 

Imperial 
R$116,34 

 
R$ 1.745,10 

 

6 
55870 
 

15 
 

TAB 
BOLO DE COCO (TABULEIRO 40 
X 60 CM COM 100 PEDAÇOS). 
TABULEIRO -  

Imperial 
R$106,64 

 
R$ 1.599,60 

 

7 
50362 
 

15 
 

UN 
 

BOLO SALGADO SABOR 
VARIADOS (COM 06 CAMADAS 
DE PÃO DO TAMANHO PADRÂO 
PARA TORTAS SALGADAS). 

Imperial 
R$46,85 

 
R$ 702,75 

 

8 
54182 
 

15 
 

TAB 
BROA CAIPIRA CÔCO -  
(TABULEIRO 40 X 60 COM 100 
PEDAÇOS) 

Imperial 
R$136,30 

 
R$ 2.044,50 

 

9 
55871 
 

40 
 

L 
 

CAFÉ PRETO, COADO, 
ADOÇADO, ARMAZENADO EM 
GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO.  

Imperial 
R$16,15 

 
R$ 646,00 

 

10 54183 35 KG CROISSANT PEQUENO. -  Imperial R$47,79 R$ 1.672,65 

12 50355 1.200 UN MINI HAMBURGUER FRIO - . Imperial R$2,15 R$ 2.580,00 

13 
54184 
 

85 
 

KG 
 

MINI PÃO, COM RECHEIOS 
FRIOS, SABORES DIVERSOS 
(RECHEIO TIPO PATÊ). - . 

Imperial 
R$49,44 

 
R$ 4.202,40 

 

14 
50353 
 

1.500 
 

UN 
 

MINI-PÃO FRANCÊS DE 25 GR, 
COM MUÇARELA E PRESUNTO. -  

Imperial 
R$3,43 

 
R$ 5.145,00 

 

15 
54185 
 

60 
 

KG 
 

PÃO DE QUEIJO, TAMANHO 
PARA COQUETEL. - . 

Imperial 
R$42,97 

 
R$ 2.578,20 

 

VALOR TOTAL DO LOTE 001: R$ 26.397,25 

 

LOTE 002  

Item Código Quant Un Descrição Marca V. Unitário V. Total 

3 
 

53928 
 

200 
 

PCT 
 

BISCOITO DE SAL SABOR 
ORIGINAL, EMABALADO COM 
06 PACOTES UNITÁRIOS, - 
SENDO CADA PACOTE COM 
24G A 27G 
APROXIMADAMENTE. 

Pitstop 
R$5,66 

 
R$ 1.132,00 

 

11 
 

53930 
 

1.200 
 

PCT 
 

MARGARINA (POTE COM 500 
G) COM SAL E SEM GORDURA 
TRANS, - teor de lipídios de 
forma precisa na embalagem, 
mínima de 80%; podendo conter 
vitamina e outras substâncias 
permitidas; com aspecto cor, 
cheiro e sabor próprios; 
acondicionado em pote plástico, 
atóxico. 

Doriana 
R$9,43 

 
R$ 11.316,00 

 

16 
 

50356 
 

200 
 

UN 
 

REFRIGERANTE SABOR 
COLA, GARRAFA DE 2 LITROS  

Itcola 
R$7,98 

 
R$ 1.596,00 

 

17 
 

50357 
 

200 
 

UN 
 

REFRIGERANTE SABOR 
GUARANÁ, GARRAFA DE 2 
LITROS - . 

Pakera 
R$8,19 

 
R$ 1.638,00 

 

19 
 

55873 
 

50 
 

L 
 

SUCO CONCENTRADO, 
SABOR CAJU, EMBALAGEM 
DE 1L - . 

Da Fruta 
R$6,60 

 
R$ 330,00 

 

20 
 

50359 
 

200 
 

UN 
 

SUCO DE FRUTAS, CAIXA DE 
1 LITRO,  PRONTO PARA 
CONSUMO, SABORES 
VARIADOS. 

Tial 
R$6,49 

 
R$ 1.298,00 

 

VALOR TOTAL DO LOTE 002: R$ 17.310,00 

http://www.demsur.com.br/


                                                                            CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

6 

 

 

LOTE 003  

Item Código Quant Un Descrição Marca V. Unitário V. Total 

18 54187 180 CE 
SALGADOS VARIADOS FRITO E 
ASSADO, TAMANHO PARA 
COQUETEL.  

Imperial R$64,90 R$ 11.682,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 003: R$ 11.682,00 

 
O valor total do processo é de R$ 55.389,25 (cinquenta e cinco mil trezentos e oitenta e nove reais e vinte 
e cinco centavos). 
 
Ocorrência18: O processo licitatório Pregão Eletrônico nº 048/2023 será encaminhado para a Assessoria 
Jurídica para análise e emissão de Parecer Jurídico, e posterior homologação na plataforma BNC, 
confome fl. 187. 
 

07/07/2023 16:57:30 
O Pregoeiro após a emissão de Ata relatando os trâmites encaminhará o processo licitatório para a Asse
ssoria Jurídica para análise e emissão de Parecer Jurídico, e posterior homologação na plataforma BNC. 

 
Foi lavrada a presente Ata que vai assinada  pelo Pregoeiro e equipe de apoio na data de 07 de julho de 
2023 às 17horas e 10minutos. 
 
 
 
 

SUELI RIBAS PAULINO COSTA 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 

FLÁVIA RENATA DE OLIVEIRA SUHETT                             GLENDA FURLANI ASSAD           
                            Membro                              Membro 

 

http://www.demsur.com.br/

